
"2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS" 

MENDOZA, 1 5 ABR 2008 

VISTO: 

El expediente n ° 10-083-F/08, caratulado: "FACULTAD DE ARTES Y DISE
ÑO s/transformación de cargos docentes". 

CONSIDERANDO: 

Que la ordenanza n " 1/08-C.S. fija, como medida excepcional y transitoria, 
las pautas para el otorgamiento de dedicación exclusiva o semiexclusiva por transforma
ción de cargos. 

Que los docentes de esta Unidad Académica que han dado su conformidad 
para la transformación de sus cargos, son aquellos que de acuerdo con su situación de re
vista responden a la nueva escala salarial que equipara: 1 dedicación exclusiva = 2 dedi
caciones semiexclusivas = 4 dedicaciones simples, de acuerdo con el nomenclador esta
blecido por la Secretaría de Políticas Universitarias. 

Que la ordenanza n° 1/08-C.S. en su artículo 2 ° prevé además con criterios 
específicos, la posibilidad de concretar dichas transformaciones aún en el caso de docentes 
que desempeñan sus cargos en distintas unidades académicas, a las que denomina dedica
ción "compartida". 

Que, no obstante las especificaciones de la citada ordenanza, se estima con
veniente u oportuno transformar los cargos de distintas jerarquías y dedicaciones en esta 
Unidad Académica, a aquellos docentes que revistan en un tercer cargo o reciben otra 
asignación, los que serán destinados a alcanzar la paridad estipulada en la mencionada 
norma. 

Los informes producidos y lo acordado en sesión del día 25 de marzo de 

2008 . 

Por ello, 

ELCONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 °.- Tener por transformados, a partir del UNO (1) de marzo hasta el TREINTA 
Y UNO (31) de diciembre de 2008, los cargos docentes de igual jerarquía de esta Unidad 
Académica, según se detalla en el Anexo I de la presente. 

ARTÍCULO 2 ° . - Tener por transformados, a partir del DIECISIETE (17) de marzo hasta el 
TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2008, los cargos docentes de igual jerarquía en los 
que revista en esta Unidad Académica la Profesora Olga Herminia CAMPASSI (Legajo n ° 
23765) según detalle obrante en el apartado correspondiente del Anexo I de la presente. 

ARTÍCULO 3 ° . - Tener por transformados, a partir del UNO (1) de marzo hasta el TREINTA 
Y UNO (31) de diciembre de 2008, los cargos docentes de distintas jerarquías y/o dedica
ciones en esta Unidad Académica, de conformidad con lo detallado en el Anexo II de la 
presente. 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Resol. N° g 



fad. 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS" 

2-

ARTlCULO 4°.- Tener por transformados, a partir del UNO (1) de marzo hasta el TREINTA Y 
UNO (31) de diciembre de 2008, los cargos en que revistan docentes de esta Unidad Académi
ca, cuyo financiamiento se encuentra a cargo de FUNDAR, según el detalle contenido en el 
Anexo III de la presente. 

ARTÍCULO 5°.- Tener por transformados, a partir del UNO (1) de marzo hasta el TREINTA Y 
UNO (31) de diciembre de 2008, los cargos en que revistan docentes de esta Facultad al tiem
po que se encuentran designados en otras Unidades Académicas (dedicaciones "compartidas") 
de conformidad con el detalle obrante en el Anexo IV. 

ARTÍCULO 6°.- El término de las transformaciones dispuestas por artículos 1°, 2°, 3°, 4° y 5° 
tendrá vigencia siempre que antes los cargos transformados no sean provistos por concursos. 

ARTÍCULO 7°.- El gasto que demande el cumplimiento de los artículos 1°, 2° y 3° deberá afec
tarse al Presupuesto Ordinario -Apartado 10 - Facultad de Artes y Diseño. 

ARTÍCULO 8°.- El gasto que demande el cumplimiento del artículo 4° deberá afectarse al Apar
tado 94 -FUNDAR. 

ARTÍCULO 9°.- El gasto que demande el cumplimiento del artículo 5° deberá afectarse al Apar
tado 98 - UADEC. 

ARTÍCULO 10°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 



fad "2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

ANEXO I - Cargos de igual jerarquía dentro de la Facultad de Artes y Diseño 

A P E L L I D O Y N O M B R E L E G A J O D O C U M E N T O C A R G O A 

T R A N S F O R M A R 

D E D I C A C I Ó N C A R Á C T E R C A R G O T R A N S F O R M A D O E S P A C I O C U R R I C U L A R / E X T R A C U R R I C U L A R C A R R E R A S 

A G O S T A , C a r l o s A l b e r t o 2 7 7 6 8 1 3 . 7 1 6 . 8 9 5 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 

S i m p l e 

I n t e r i n a 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (SE) 

I n t e r p r e t a c i ó n 1 y II - T e c l a d o s C a r r e r a s M u s i c a l e s 

A R M E N D A R I Z , V í c t o r D a n i e l 2 2 9 3 6 1 6 . 5 5 5 . 3 6 8 J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

S i m p l e 

S i m p l e 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S E ) 

D i r e c c i ó n C o r a l 1 a V 

C u a r t e t o V o c a l 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

B A J U R A , R o s a Y n é s 2 5 4 0 7 1 0 . 2 7 3 . 9 2 1 P r o f e s o r A d j u n t o 

P r o f e s o r A d j u n t o 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r A d j u n t o (E) 

P i a n o 1 a I V - C i c l o P r e p a r a t o r i o 

P i a n o A , B, C V D - C I E M U 

P i a n o 1 a V 

P i a n i s t a A c o m p a ñ a n t e p a r a V i e n t o s 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

B A U M H A U E R , U r s u l a J u a n a 1 7 4 6 7 1 1 . 8 4 6 . 7 3 4 J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( E l 

C o m u n i c a c i ó n V i s u a l 

D i s e ñ o G r á f i c o F i n a l 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

B E N A C O T , N a r c i s o E l i a s 9 8 4 4 0 8 . 1 5 7 . 2 2 9 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

E f e c t i v o 

E f e c t i v o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

V i o l i ' n 1 a V 

M ú s i c a d e C á m a r a I a V 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

C E R V A N . M a r í a E s t e r 1 6 8 9 6 1 0 . 2 7 2 . 2 2 9 P r o f e s o r A d j u n t o 

P r o f e s o r A d j u n t o 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i r o 

P r o f e s o r A d j u n t o (E) 

D i b u j o a M a n o A l z a d a II 

D i s e ñ o d e P r o d u c t o s F i n a 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

C O L L , R o x a n a L a u r a A l i c i a 1 8 8 9 1 1 2 . 1 3 . 9 5 3 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

H i s t o r i a d e l A r : e A m e r i c a n o v A r g e n t i n o 

H i s t o r i a d e l A r t e A m e r i c a n o y A r g e n t i n o 1 y II 

H i s t o r i a d e l A r t e P r e c o l o m b i n o 

H i s t o r i a d e l A r t e C o l o n i a l 

H i s t o r i a d e l A r t e A m e r i c a n o y A r g e n t i n o C o n 

t e m p o r á n e o 

C a r r e r a s d e A r t e s V i s u a l e s 

C O L G U E , S u s a n a I v e t t e 2 3 0 6 1 1 2 . 0 4 4 . 8 1 3 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

E f e c t i v o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

H i s t o r i a d e l D i s e ñ o 

H i s t o r i a d e l A r t e I V 

H i s t o r i a d e l A r t e C o n t e m p o r á n e o 

C a r r e r a s d e A r t e s V i s u a l e s 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

E C H E G A R A Y . M a r i o E d g a r d o 2 0 5 5 7 1 0 . 2 7 2 . 2 1 4 J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( E l 

D i b u j o p a r a G r á f i c a 1 y II 

P s i c o l o g í a A p l i c a d a a l D i s e f l o 1 y H 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

G I M E N E Z , D a n i e l O r n a r 1 8 1 0 2 1 0 . 9 0 7 . 2 3 8 J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

J e f e d e " ^ r a b a j o s P r á c t i c o s 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

E f e c t i v o 

I n t e r i n o 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( E l 

D i s e ñ o d e P r o d u c t o s i l 

T e c n o l o g í a p a r a P r o d u c t o s II y I I I 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

G O N Z A L E Z , M a r í a G r a c i e l a 1 3 8 5 5 0 6 . 1 6 2 . 8 7 3 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

E f e c t i v o 

E f e c t i v o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

H i s t o r i a d e la C u l t u r a y e l T e a t r o A r g e n t i n o s í 

A p r o x i m a c i ó n a u n T e x t o T e a t r a l 

C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

§ e Z O N A , E d u a r d o A l f r e d o 2 7 7 8 1 1 8 . 2 8 0 . 3 7 1 P r o f e s a r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 

S i m p l e 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r ( S E j 

L u m i n o t e c n i a 

L u z y S o n i d o 

C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

L H E Z , P a t r i c i a E s t e l a 1 6 2 5 3 0 6 . 0 4 0 , 1 9 6 J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

E f e c t i v o 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( E l 

D i b u j o a M a n o A l z a d a 1 

D i s e ñ o G r á f i c o III 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

Resol. N° 



fad 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS" 

Anexo I - Hoja 2 

L O P E Z S U A R E Z , M a r í a d e l a s M e r c e d e s 1 4 9 9 6 0 5 . 3 3 0 . 4 6 4 P r o f e s Q i " T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t J i a r 

S e m i e x c l u s . v a 

S e m i e x c l u s i v a 

E f e c t i v o 

I n t e n n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

H i s t o r i a d e l A r t e y la E s c e n o g r a f í a 1 

H i s t o r i a d e l A r t e 

H i s t o r i a d e l A r t a 1 

C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

C a r r e r a s d e C e r á m i c a 

M A R T I , L e o p o l d o G u i l l e r m o 2 2 0 7 9 1 3 . 3 7 6 . 9 5 8 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S i m p l e 

S i m p l e 

i n t e r i n o 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

M ú s i c a P o p u l a r 1 

A c ú s t i c a M u s i c a l 

I n t e r p r e t a c i ó n 1 - G u i t a r r a 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

M A R T I N E Z , S u s a r n a M a r í a 1 5 2 9 9 0 5 . 7 3 3 . 0 8 6 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 

S i m p l e 

E f e c t i v o 

E f e c t i v o 

P r o f e s o r T i t u l a r ( S E ) 

Q u í m i c a 1 y 111 C a r r e r a s d e C e r á m i c a 

M A S E R A , M a r i o A g u s t í n 2 2 8 5 3 1 7 . 4 1 0 . 8 0 3 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

E f e c t i v o 

E l e c t i v o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

Ó r g a n o I V - C i c l o P r e p a r a t o r i o 

Ó r g a n o A - C . I . E . M . U . 

Ó r g a n o 1 a V 

C o n t r a p u n t o 

C o n t r a p u n t o 1 y H 

C o n t r a p u n t o P r o f e s i o n a l 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

N A S I F F , S i l v i a B e a t r i z 

/ 

1 9 8 0 2 1 4 . 1 4 9 . 2 4 8 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

E f e c t i v o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

I n i c i a c i ó n a C a n t o 

C a n t o 1 a I V - C i c l o P r e p a r a t o r i o 

C a n t o A , B , C y D - C . I . E . M . U . 

C a n t o 1 a I V - L i c e n c i a t u r a e r M ú s i c a P o p u l a r 

C a n t o 1 a V - L i c e n c i a t u r a e n M ú s i c a : C a n t o 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

O L I V E N C I A , A n a M a r í a 1 4 4 2 1 0 6 , 3 7 3 . 8 6 9 P r o f e s o r A d j u n t o 

P r o f e s o r A d j u n t o 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

E f e c t i v o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r A d j u n t o (E) 

A r m o n í a 

A r m o n í a 1 y 11 

A r m o n í a P r á c t i c a 

A r m o n í a P r o f e s i o n a l 

H i s t o r i a d e la M ú s i c a l, II y 111 

H i s t o r i a d a ia M ú s i c a A r g e n t i n a y A m e r i c a n a 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

P A C A C C I O , C l a u d i a E s t e l a 2 1 7 0 5 1 3 . 5 5 6 . 7 3 0 J e f e d e T r a b a j o s P r á c t c o s 

J e f e d e T r a o a j o s P r á c t i c o s 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

J e f e d e T r a b a p s P r á c t i c o s (E) 

D i s e ñ o G r á f i c o 11 

I n t r o d u c c i ó n a l D i s e ñ o 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

P A C H E C O , M ó n i c a B e a t r i z 1 7 7 8 5 1 4 . 6 6 7 . 8 1 0 P r o f e s o r T i t J i a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s v a 

S e m i e x c l ü s v ó 

E f e c t i v o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r ¡E) 

D i r e c c i ó n C o r a l 

C a n t o C o r a l 

C a n t o C o r a l E s p e c i a l i z a d o 1 y II 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

P A L A D I N O , J u a n 2 0 9 5 3 1 3 . S 9 8 . 5 2 0 A y u d a n t e V 

A y u d a n t e 1 ^ 

S e m i e x c l u s v a 

S e m i e x c l u s v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

A y u d a n t e d e 1 ^ (E) 

T a l l e r d e P r o d u c t o s 

I n t r o d u c c i ó n a l D i s e ñ e 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

P E R S I O , S i l v i a M a r í a E l e n a 1 6 9 0 2 1 2 . 9 3 1 . 2 5 0 P r o f e s o r T i t u i a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

E f e c t i v o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E l 

P r o b l e m á t i c a E d u c a t i v a 

P r o b l e m á t i c a E d u c a t i v a - C i c l o d e P r o f e s o r a d o 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

C a r r e r a s d e A r t e s V i s u a l e s 

C a r r e r a s d e C e r á m i c a 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

P R E M A T , E s t e l a d e l C a r m e n 2 4 6 5 3 1 0 . 2 7 1 . 7 7 5 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u i a r 

S i m p l e 

S i m p l e 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r ( S E ) 

H i s t o r i a d e la C r í t i c a d e l A r t e 

T é c n i c a s d e I n v e s t i g a c i ó n e n H i s t o r i a d e l A r t e 

C a r r e r a s d e A r t e s V i s u a l e s 

P U E B L A , O s c a r E n r i q u e 2 8 0 9 9 2 3 , 6 7 8 . 2 0 6 P r o f e s o r T i : u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 

S i m p l e 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r ( S E ) 

n t e r p r e t a c i ó n II y I I I - G u i t a r r a C a r r e r a s M u s i c a l e s 

R I C C I A R D I , M a r í a A l e j a n d r a 2 1 7 2 5 1 6 . 7 6 7 . 3 5 0 J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c c s 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s (E) 

= = s i c o l o c i a A p l i c a d a a l D i s e ñ o 1 y II 

D i b u j o a M a n o A l z a d a I 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

Resol. N° 



fad "2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS'-

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo I - Hoja 3 

R O C O , L e l i a G r a c i e l a 1 9 9 0 6 1 2 . 1 6 2 . 1 2 4 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e n n i e x c l ü s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r I E | 

V i s i ó n 1 Y '1 

A n á l i s i s d e l a s F o r m a s 

C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

C a r r e r a s d e A r t e s V i s u a l e s 

C a r r e r a s d e C e r á m i c a 

R O D R I G U E Z , M a r í a M e r c e d e s 2 3 3 4 0 1 6 . 7 6 7 . 7 0 7 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 

S i m p l e 

i n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r ( S E } 

T é c n i c a s V o c a l e s p a r a M ú s i c o s 

F o n i a t r í a 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

S A L C E D O , P a b l o M i g u e l 2 4 5 9 2 2 3 . 9 5 5 . 6 4 0 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S i m p l e 

S i m p l e 

E f e c t i v o 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E ( 

S a x o f ó n 1 a I V - C i c l o P r e p a r a t o r i o 

S a x o f ó n A , B , C y D - C . I . E . M . U , 

S a x o f ó n 1 a V 

I n t e r p r e t a c i ó n 1, II y 111 - V i e n t o s 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

S I N A Y , P a u l a R u t h 2 3 1 8 4 0 6 . 7 1 8 . 3 5 6 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t i l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S i m p l e 

S i m p l e 

E f e c t i v o 

E f e c t i v o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r ( E í 

T é c n i c a s C o r p o r a l e s 1 y II 

P r á c t i c a E s c é n i c a p a r a C a n t a n t e s 1 a I V 

C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

S O R I A , C a r l o s A l b e r t o 1 4 4 4 0 0 8 . ' 4 3 . 4 5 3 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

E f e c t i v o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E> 

I n i c i a c i ó n a C a n t o - C i c l o P r e p a r a t o r i o 

C a n t o 1 a I V - C i c l o P r e p a r a t o r i o 

I n i c i a c i ó n a P i a n o p a r a Ó r g a n o - C ¡ c l o P r e p a r a t o r i o 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o - C e l o P r e p a r a t o r i o 

P i a n o p a r a Ó r g a n o 1 a I V - C i c l o P r e p a r a t o r i o 

C a n t o A , B , C y D - C I E V U 

P i a n o p a r a Ó r g a n o A , B . C y D - C I E M U 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o A , B , C y D - C I E M U 

I n s t r u m e n t o A , B , C y D i P i a n o ) - C I E M U 

C a n t o 1 a V 

I n s t r u m e n t o 1 a I V ( P i a n o ! 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o 1 y II 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o p a r a t e o r í a M u s i c a l e s 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o E s p e c i a l i z a d o 

P i a n o ! y II 

P i a n o E s p e c i a l i z a d o 

P i a n o E s p e c i a l i z a d o 1 y 11 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

S U A R E Z V t E , F r a n c i s c o A l e j a n d r o 2 5 7 7 2 1 8 , 3 4 2 . 6 1 6 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 

S i m p l e 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r ( S E ) 

D i s e ñ o E s c e n o g r á f i c o p o r C o m p u t a d o r a 1 y II C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

Anexo I - Apartado 

A P E L L I D O Y N O M B R E L E G A J O D O C U M E N T O C A R G O A 

T R A N S F O R M A R 

D E D I C A C I Ó N C A R A C T E R C A R G O T R A N S F O R M A D O E S P A C I O C U R R I C L L A R / E X T R A C U R R I C U L A H C A R R E R A S 

C A M P A S S I , O l g a H e r m i n i a 2 3 7 6 6 1 4 . 5 2 8 . 7 2 6 J e t e d e T r a c a j o s P r á c t i c o s 

J e f e d e T r a c a j o s P r á c t i c o s 

S e m i e x c l u s v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s (El 

A n á l i s i s d e l a s F o r m a s 

T a l l e r d e R o t a c i ó n 1 y I I : P i n t u r a 

T a l l e r d e R o t a c i ó n : P i n t u r a 

T a l l e r 1: P i n t u r a 

C a r r e r a s d e A r t e s V i s u a l e s 

C a r r e r a s d e C e r á m i c a 

C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

RESOLUCIÓN N° 

R«Wtef »: LEDESMA 
D i r e c t o r / ác, f ospacho 

a / c . Di rección G a n s . - a l - a r , i r , ! s t r a n « D E C A N O 



fad "2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

ANEXO II - Cargos de distintas jerarquías dentro de la Facultad de Artes y Diseño 

A P E L L I D O Y N O M B R E S L E G A J O D O C U M E N T O j C A R G O A 

1 T R A N S F O R M A R 

D E D I C A C I Ó N C A R A C T E R C A R G O T R A N S F O R M A D O E S P A C I O C U R R I C U L A R / E X T R A C U R R I C U L A R C A R R E R A S 

P O R C A D A , M a r í a d e l o s Á n g e l e s 2 3 6 3 4 1 7 . 2 1 8 . 3 5 2 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r A d j u n t o 

S i m p l e 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

E f e c t i v o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E l 

P r á c t i c a d e la E n s e ñ a n z a 

I n t r o d u c c i ó n a l a s A r t e s P l á s t i c a s 

i n t r o d u c c i ó n a l a s A r c e s V i s u a l e s 

D i b u j o II 

C a r r e r a s d e A r t e s V i s u a l e s 

C a r r e r a s d e C e r á m i c a 

G O N Z A L E Z , E d u a r d o A l b e r t o 1 5 2 9 5 0 7 . 6 6 2 . 1 7 9 P r o f e s o r A s o c i a d o 

P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a ' 

S e m i e x c l u s i v a 

S i m p l e 

S i m p l e 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T t u l a r (E l 

T a l l e r d e R o t a c i ó n 1 y I I : P i n t u r a 

T a l l e r d e R o t a c i ó n ; P i n t u r a 

T a l l e r 1 d e : P i n t u r a [ O p t a t i v a g r u p o 11 

D i b u j o II 

D i b u j o y P i n t u r a E s c e n o g r á f i c o s 1 

C a r r e r a s d e A r t e s V i s u a l e s 

C a r r e r a s d e C e r á m i c a 

C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

L O N I G R O , F r a n c i s c o J u l i o C é s a r 1 7 0 3 1 1 3 . 8 0 6 . 8 3 4 A v u a a n t e 1 ^ 

P r o f e s o r A d j u n t o 

P r o f e s o r T i t j i a ' 

S i m p l e 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r n o 

E f e c t i v o 

P r o f e s o r T i t u l a r (El 

P r á c t i c a O r q u e s t a l o B a n d a 1 a I V 

M ú s i c a d e C á m a r a a V 

C l a r i n e t e 1 a I V - C i c l o P r e p a r a t o r i o 

C l a r i n e t e A , B, C y D - C I E M j 

C l a r i n e t e 1 a V 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

M A G I S , V i v i a n a N o r m a 1 8 5 1 1 0 4 . 7 6 0 . 9 6 6 P r o f e s o r " " i t u l a r 

P r o f e s o r A d j u n t o 

F u n c i ó n c r í t i c a 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

E f e c t i v o P r o f e s o r T i t u l a r (El 

M o d e l a d o y C o l o r C e r á m i c o 1 y II 

T a l l e r C e r á m i c o 1 y II 

C a r r e r a s d e C e r á m i c a 

Z A N N O N I , C a r l o s R o b e r t o 1 6 2 5 2 6 . 1 4 6 . 3 1 7 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r A d j u n t o 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

T é c n i c a s d e M a q u e t e n a 

I n t r o d u c c i ó n a l D i s e ñ o 

T a l l e r d e P r o d u c t o s 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

P O R T A L U P I , M a r í a C n s t i n a 2 4 4 2 4 1 1 . 2 6 4 . 0 9 9 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r A d j u n t e 

S e n r i e x c l u s i v a 

S i m p l e 

S e n r i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

T e c n o l o g í a p a r a g r á f i c a II 

T e c n o l o g í a I S o f t w a r e 

T a l l e r d e C o m p u t a c i ó n 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 



fad "2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

ANEXO III - Cargos Financiados por FUNDAR 

A P E L L I D O Y N O M B R E S L E G A J O D O C U M E N T O C A R G O S A C T U A L E S D E D I C A C I Ó N C A R A C T E R C A R G O T R A N S F O R M A D O E S P A C I O C U R R I C U L A R / E X T R A C U R R I C U L A R C A R R E R A S 

A V A L O S , J u a n A l b e r t o 1 8 7 6 0 0 8 , 4 6 9 . 4 7 1 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 

S i m p l e 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r ( S E ) 

M ú s i c a P o p u l a r L a t i n o a m e r i c a n a 1 y 11 C a r r e r a s M u s i c a l e s 

C O R R E A , C a r l o s G a b r i e l d e l C o r a z ó n d e J e s ú s 2 7 6 0 9 1 6 , 1 7 9 . 8 6 8 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 

S i m p l e 

S i m p l e 

S i m p l e 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

A r m o n í a 

A r m o n í a P r á c t i c a 

I n t e r p r e t a c i ó n l i l y I V - T e c l a d o s 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

D E B O R B Ó N , G o n z a l o 2 8 0 5 7 1 6 . 1 6 9 . 4 9 0 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 

S i m p l e 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P - o f e s o r T i t u l a r ( S E ) 

P r o d u c c i ó n 1 y 1) 

C r e a c i ó n M u s i c a l c o n M e d i o s E l e c t r o a c ú s t i c o s 1 y 11 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

S Á N C H E Z , O c t a v i o J o s é 1 9 9 0 3 1 6 . 3 3 0 , 3 2 5 P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P ' o f e s o r T i t u l a r ( E ! 

E n s a m b l e 1 y III C a r r e r a s M u s i c a l e s 

RESOLUCION N° 60 

ir R. tEDFSMA 

a /o. Dlreco¡ón Conárai Administrat iva 

Prnt/LARS !M6VAR H i i . S O T 
D E C A K O 



) fad 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2008-AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS" 

ANEXO IV - Cargos compartidos con otras Unidades Académicas (U.A.D.E.C.) 

A P E L L I D O Y N O M B R E S L E G A J O D O C U M E N T O C A R G O S A C T U A L E S D E D I C A C I Ó N ' C A R A C T E R C A R G O T R A N S F O R M A D O E S P A C I O C U R R I C U L A R / E X T R A C U R R I C U L A R C A R R E R A S 

D O N A , L a u r a C e c i l i a 2 5 4 3 3 2 2 . 0 5 9 . 7 6 5 J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

S e m i e x c l u s i v a 

S e m i e x c l u s i v a 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s (E) 

P r o b l e m á t i c a E d u c a t i v a 

P r o b l e m á t i c a E d u c a t i v a - C i c l o d e P r c f e s o r a d o 

F a c u l t a d d e F i l o s o f í a y L e t r a s 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

C a r r e r a s d e A r t e s V i s u a l e s 

C a r r e r a s d e C e r á m i c a 

F a c u l t a d d e F i l o s o f í a y L e t r a s 

S C H I L A R D I , M a r í a d e l C a r m e n 2 2 8 4 0 1 0 . 0 4 1 . 2 9 1 J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

S i m p l e 

S i m p l e 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S E ) 

P r o g r a m a c i ó n y M é t o d o s 

F a c u l t a d d e I n g e n i e r í a 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

F a c u l t a d d e I n g e n i e r í a 

Z A L A Z A R , O s c a r 2 2 1 4 5 1 2 . 2 8 7 . 7 8 4 P r o f e s o r A d j u n t o 

P r o f e s o r T i t u i a r 

P r o f e s o r T i t u l a r 

P r o f e s o r A s o c i a d o 

S i m p l e 

S i m p l e 

S e m i e x c l u s i v a 

S i m p l e 

E f e c t i v o 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

I n t e r i n o 

P r o f e s o r T i t u l a r (E) 

S e m i n a r i o d e I n v e s t i g a c i ó n E d u c a t i v a 

S e m i n a r i o d e P r á c t i c a d e I n v e s t i g a c i ó n E d u c a t i v a e n 

C o n t e x t o s N o F o r m a l e s 

S e m i n a r i o d e P r á c t i c a d e I n v e s t i g a c i ó n E d u c a t i v a 

E s t é t i c a 

F i l o s o f í a 

F i l o s o f í a d e l A r t e 

F a c u l t a d d e C i e n c i a s P o l í t i c a s y S o c i a l e s 

C a r r e r a s d e A r t e s V i s u a l e s 

C a r r e r a s M u s i c a l e s 

C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

F a c u l t a d d e C i e n c i a s P o i f t i c a s y S o c i a 

l e s 

RESOLUCIÓN N° 


